СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

«05»  февраля  2021 года

                                                         №4
п.Чернышевск
    О передаче полномочий  по решению вопросов местного значения городского поселения «Чернышевское»  муниципальному району «Чернышевский район» в 2021 году

          Руководствуясь частью  4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Чернышевское», в целях обеспечения эффективного социально-экономического развития городского поселения «Чернышевское»   Совет городского поселения «Чернышевское» Р Е Ш И Л
1. Передать в 2021 году осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения городского поселения «Чернышевское», предусмотренных частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальному району «Чернышевский район» по следующим вопросам:
 - в части контроля за исполнением бюджета городского поселения «Чернышевское», согласно пункта 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-  в части организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения (выплата заработной платы работникам детской районной библиотеки, отдела по обслуживанию населения п. Чернышевск межпоселенческой районной библиотеки), согласно пункта 11 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Чернышевское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.чернышевск-администрация.рф., на стенде «Муниципальный вестник» в здании администрации городского поселения «Чернышевское» по адресу: 673462 Забайкальский край, п.Чернышевск, ул.Калинина, 27.

Глава  городского поселения

«Чернышевское»                                                                        Е.И Шилова